2electiones Fss. PLudouicus Ess. °¢so Ess. und abgekiirzt A, con-
veniunt B. dfehlt bei Ess. ¢Osnebrugi sive Osnaburgi Zss. fals Rubra
Notandum, quod Lodowicus rex postea hiis privilegiis renunciavit, ut
est 63. dist. cap. Kgo Lodowicus A &so Schaten, pertinentes A B
hgo Sch., intrandi A B.

) Der Text bei Schaten, hist. Westphaliae p. 416, zeigh einzelne
Wortabweichungen; sonst vgl. Potthast zu Herv. a. 780.
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statuimus , redditurum. — Insuper vero eidem episcopo  suisque
successoribus concedimus perpetuam libertatem et ab omni ser-
vicio regali confirmamus absolucionem. Nisi forte contingat,
wt imperator Romanorum vel rex Grecorum conuugalio federa
inter filios eorum contrahere disponant: tunc ecclesie illius epis-
copus omni sumpiu a rege vel imperatore adhibito laborem simul
et honorem illius legacionis assumat. Kt hoc ea de causa sto-
tuimus, quod in eodem loco Grecas et Latinas scholus inperpe-
tuwm manere ordinavimus et numquam clericos utriusque lingue
gnaros ibi deesse in Dei misericordia confidimus. Ft ut hee
aucloritas firmior habeatur et diuturnis temporibus melius con-
servetur, many propria subterea roborare decrevimus et annulo
nostro sigillari iussimus. Dato 14. Kalendis Januarii anno
quarto Cristo propicio imperiv nostri et 37. regni nostri in
Francia atque 31. in Italia. Actum Aquis in palacio in Dei
nomine feliciter. Amen.

R
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Anno Domini 777. rex Karolus synodum magnam et publicam Ess 42.
habuit in Westphalia in Padelbornea et erat primum consilium?
in Westphalia per Karolum celebratum. Ibi convenerunt omnes
Franci ex omni parte Saxonie. Hrant! eciam ibi Sarraceni de
partibus Hispanie. Saxones eciam et Westphali undique illinee
confluunt excepto Witikindo, qui rebeilis exstitit et cum paueis in
Normannie partes confugit. Ibi Saxones et We stphali baptizati
paciscuntur, ut ingenuitatem suam et ommia perdant, si umquam &
fidelitate Cristi ot regis desistant, Hucusque a Gregorio. it est
notandum, quod Gregorius? hic primo in sua cronica facit
mencionem de Witikindo et quia postea de eodem pauca
vel nulla referat, ideo de eo hic aliqua interserered de-
crevi. Sciendum igitur, quod frater Vincencius in speculo Widekin- vinc.23,171.
dum nominat ducem Saxonie. Hinricus vero de Hervordia in sua
cronica vocat eum regem Saxonied vel Westphalie vel Angaried.
st autem Hinrico in hae materia magis credendum, guia

Signum Kareli Magni K S imperatoris Romanorum.

aPaderbornen FEss. beonecilium B Ess. cilluc Ess. dintersere A.
1) erant-Hispanie findet sich in den ann. Lauriss. a. 777. — 2) Kin-
hard a. 777, %) Hérv. a. 820, 1) ebendas. 778. :

Kiss. 43,

ib. 56.

ib. 55.

ib. 56,

ib. 52.

ib. 53.

ib. 44.

ib. 45.
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et ipse Westphalus erat. Dicit enim!?, quod anno Domini 558.a
tempore Justiniani imperatoris, anno imperii sui 32., mortuo Hengisto
duce Saxonie ducatus Westsaxonum mutatus est in regnum. Wede-
kindus ergo fuit rex Saxonie et forte dux Angarie, unde vulga-
riter a laicis vocaturb rex Wedekindus, Principale autem eius castrum
fuit Angaria, id est Enger, quod Karolus cepit et destruxit, sicut infra
patebit. A quo usque hodie archiepiscopus Coloniensis du-
cem Angarie et Westphalie se scribit, quia ad eum devo-
lutum est. Fuit igitur Wedekindus vir fortis, audax et
bellicosus, propter quod fabule vulgarium dicunt eum fuisse
gigantem immense fortitudinis nominantes eum Wedege de starkec
vel Wedege de koenc. Et licet non fuerit gigas corporis
magnitudine, fuit tamen gigas animositate ot fortitudine.
Fabule enim vulgarium more poetico incredibilia sue fortitudinis
opera de eo referunt. Ab eo nomen accepit mons dictus Wedegen-
berghd prope Myndam, quia hunc dicitur inhabitasse. Similiter
castrum einsdem montis ab eo dicitur Wedegensteyn. Ab eo descen-
derunt nobiles de Stekelingenborch, Ringelene, Stoterlingenborch f,
Werle, Engere, de Osten sive de Osen. De isto Wedekindo scribit
frater Hermannus Lerbeke Myndensis in sua cronica, quam de eo
feeit: Cum rex gloriosissimus Karolus Saxoniam Cristo subiugare
proponeret, eius regem Wedekindum primo aggredi statuit. Sed nullum
illo bello durius, nullum atrocius, nullum prolixius. Nam duravit sub
Karolo eiusque patre Pipino plus quam ftriginta annis et habuerunte
congressiones bellicas duodecim gravissimas. Wedekindus enim ino-
litos patrum suorum a multis seculis ritus ef saxih consuetudine
inossatam ydolatriam ad saxorum morem tenaciter retinebat. Dede-
cus enim putabat etinglorium patrias leges facile abicere
et progenitorum fidem leviter abnegare. Kt quanto Wede-
kindus ad fidem Cristi fuit tardior, tanto post fidem receptam fuit
fidelior et devocior, ut infra loco suo patebit.

Amno Domini 778. rex Karolus ivit in Hispaniam ef ibidem duos
reges Sarracenorum subiugavit et Cesaraugustam et Papilionami cepit,
que modo est mefropolis regni Navarre, Interes Saxones persuasione
Wedekindi pacta frangunt, Francorum fines igne, ferro cedeque pre-
munt et ad Renum usque Duiciam (credo quod sit Tuiciumk) perve-
niunt, ecclesias Dei incendunt. Audiens hec rex Karolus apud Anti-